ДУМА ГОРОДА ТОМСКА

РЕШЕНИЕ

07.02.2023 № 591

Об утверждении Порядка

подведения итогов продажи

имущества муниципального

образования «Город Томск» и

заключения с покупателем

договора купли-продажи

имущества муниципального

образования «Город Томск» без

объявления цены и об отмене

отдельных решений Думы

Города Томска

В соответствии с пунктом 5 статьи 24 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением

Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении

продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме»,

руководствуясь Уставом Города Томска,

Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок подведения итогов продажи имущества муниципального

образования «Город Томск» и заключения с покупателем договора купли-продажи

имущества муниципального образования «Город Томск» без объявления цены согласно

приложению к настоящему решению.

2. Отменить:

1) решение Думы Города Томска от 30.11.2010 № 27 «Об утверждении Положения

«Об организации продажи муниципального имущества без объявления цены»;

2) решение Думы Города Томска от 26.06.2012 № 415 «О внесении изменений

в Положение «Об организации продажи муниципального имущества без объявления цены»,

утвержденное решением Думы Города Томска от 30.11.2010 № 27»;

2

3) решение Думы Города Томска от 03.02.2015 № 1235 «О внесении изменений

в решение Думы Города Томска от 30.11.2010 № 27 «Об утверждении Положения

«Об организации продажи муниципального имущества без объявления цены»;

4) решение Думы Города Томска от 04.10.2016 № 366 «О внесении изменений

в решение Думы Города Томска от 30.11.2010 № 27 «Об утверждении Положения

«Об организации продажи муниципального имущества без объявления цены»;

5) пункт 1 решения Думы Города Томска от 15.05.2018 № 818 «О внесении изменений

в отдельные решения Думы Города Томска».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету,

экономике и собственности Думы Города Томска.

Заместитель председателя  И. о. Мэра Города Томска

Думы Города Томска

___________________А.Г.Петров ________________ М.А.Ратнер